tarihe geçecektir (Can, 1995: 14).

Harezmşah Alaeddin Muhammed b. Tekiş’in ölümünün ardından (Şevval

617/Aralık 1220) yerine geçen oğlu Celaleddin Harezmşah Moğollara karşı mü-

cadele etmişse de başarılı olamamış 617-618 (1220-1221) yıllarında Horasan

üzerinden Irak-ı Acem ve Azerbaycan’a giren Moğollar Kafkaslardan Karade-

niz’in kuzeyine geçtikleri zaman geride virane şehirler bırakmışlardır (Özgüden-

li, 2005: 225-226). Batı Türkistan coğrafyasında Moğol felaketinden önce ye-

tişmiş olan Zemahşeri, Cürcani, Fahri Razilerin dönemi artık kapanmıştır.

Üç yüz deve yükü değerli kitap, dostların ev eşyası, yol azığı ve onla-

rı taşıyacak hayvanlar hazırlandıktan sonra kırk olgun müftü ve bilgisini uygula-

yan zahit onun üzengisinin yanında hareket etmiştir (Eflaki, 2012: 72). Bahaed-

din Veled’in hacca gitmek bahanesiyle Belh’ten ayrılışı bazı kaynaklarda 608

(1211) (Asaf Hâlet Çelebi, 2006: 26-27) bazı kaynaklarda ise H.610 veya 617-

618 olarak gösterilmektedir (Can, 1995: 34). Sultan Veled kafilenin göç yolu

üzerinde bulunan Bağdat’tan ayrılmak üzere iken Belh şehrinin Moğollar tara-

fından istila edildiği haberinin buraya ulaştığını bildirmiş; bu istilanın ise

617/1220’de gerçekleştiği hesap edilirse Belh’ten ayrılış tarihi olarak 616/1219

tarihi de makul görülmektedir (Karaismailoğlu, 2005: 16-17). Bu sıralarda Ba-

haeddin Veled 53, büyük oğlu Aleaddin 7, küçük oğlu Celaleddin ise 3 yaşların-

da idiler (Asaf Hâlet Çelebi, 2006: 27).

rek geleceği haber vermesi ile ilgili anlatılan rivayet tarihi olarak mümkün olsa

da bazı kaynaklarda bu rivayetin ilk kaynaklarda yer almayıp sonrasında Baha-

eddin Veledi yüceltmek, Attar’ın kerametini ispat etmek ve dikkatleri Mevla-

na’ya çevirmek için düzenlenmiş olduğunu dile getirmektedir (Şahinoğlu,1991:

461). Mevlana’nın 616 (1219)’da tkr. 12 yaşlarında Nişabur’da Attar’la görüş-

müş olması imkânsız değildir. Ancak dönemin ilk kaynakları kabul edilen Efla-

ki, Sipehsalar gibi eserlerde bu hadiseden bahsedilmese de Devletşah ve Ca-

mi’nin verdikleri bu bilginin de kaynağı zikredilmez. Buna karşın Mevlana’nın

Larende’ye vardıklarında ise Mevlana on

sekiz yaşlarındadır (Asaf Hâlet Çelebi, 2006: 29). Larende’de iken oğlu Mu-

hammed Celaleddin’i Belh şehrinde onunla göçüp gelen en gözde müridlerinden

olan (Can, 1995: 37) Şeyh Şerafeddin-i Semerkandi’nin kızı Gevher Hatun ile

evlendirmiştir (H.622/1225) ki bu sırada Mevlana 18 yaşında idi. H. 623’te ise

oğlu Sultan Veled dünyaya gelmiştir. (Anbarcıoğlu, 1985: 136; Ayrıca bkz. Ef-

laki, 2012: 81; Seyyid Fazıl, 2010: 76; Can, 1995: 37). Bu izdivaçtan kısa bir

süre sonra Sultanu’l-ulema’nın eşi Mü’mine hatun vefat etmiştir. Mü’mine Ha-

Sultanu’l-ulema’ya gönülden bağlı olan Sultan

Aleaddin onu hayranlıkla şöyle övmektedir: “Heybetinden gönlüm tir tir titri-

yor; yüzüne bakmaktan korkuyorum. Bu eri gördükçe gerçekliğim, dinim artıyor.

İyice inandım ki o cihanda nadir bulunan ve eşi benzeri olmayan bir Allah dos-

tudur.” (Hidayetoğlu, 2005: 20).

H.628/M.1230-1231’de vefat ettiğinde Fatma adında bir kızı ve Aleaddin ile Ce-

laleddin adında iki oğlu vardı. Maarif’te çocuklarından yer yer söz etmekle bir-

likte zevceleri Bibi Alevi ve Gevher Hatun’dan bahsetmemektedir. (Anbarcıoğ-

lu, 1985:136). Konya Hisarının dışında Mevlana Celaleddin’in türbesinde med-

Şeyh Ebu Said ile başlayan Hâkim Senai (ö.546/1151) ve Feri-

düddin-i Attar (ö.617/1220) ile gelişen sufilik cereyanı bilhassa XIII. yy’da

Anadolu’da pek yaygın bir hal almıştı. Zira Moğol istilası önünden kaçıp gelen

Fahrüddin-i Iraki (ö.686/1286), Necmüddin Daye (654/1253) ve Evhadüddin-i

Kirmani (635/1237) gibi tanınmış şair, alim ve şeyhlerin Anadolu’ya sığınmaları

Şeyh-i Ekber Muhyiddin-i Arabi’nin (638/1240) üvey oğlu Sadruddin Konevi

Hazretleri (673/1247) Anadolu’da Ekberiyye tarikatının yayılmasına gayret sarf

etmiş ise de daha sonraları Bahaüddin Veled’in oğlu Mevlana Celaleddin’den

sonra kurulan Mevleviyye karşısında pek tutunamamış, daha ziyade Şam bölge-

sinde yayılmıştır.